

Số: 08/KH-TDMNPB

Bắc Giang, ngày 16 tháng 3 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Hoạt động phong trào thi đua của Khối Ban Quản lý các KCN các tỉnh trung du và miền núi phía bắc năm 2018

Thực hiện Thông tư số 08/2015/TT-BKHĐT ngày 28/9/2015 của Bộ KH&ĐT về hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành KH&ĐT; Căn cứ Thông báo số 1274/BKHĐT-HĐTĐKT ngày 05/3/2018 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Bộ KH&ĐT về việc thông báo Trưởng phó các Khối thi đua năm 2018; Căn cứ Quy chế hoạt động của Khối thi đua Ban Quản lý các khu công nghiệp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc ban hành kèm theo Quyết định số 10/QĐ-TDMNPB ngày 25/4/2017.

Khối thi đua Ban Quản lý các KCN các tỉnh TDMNPB, xây dựng kế hoạch hoạt động phong trào thi đua năm 2018 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Các đơn vị trong Khối thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị năm 2018 phấn đấu cao hơn năm trước về số dự án mới đầu tư vào KCN, số dự án mới đi vào sản xuất kinh doanh, giá trị doanh thu, xuất khẩu, nộp ngân sách nhà nước và tạo việc làm mới thu hút lao động. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nhất là cải cách các thủ tục hành chính; nâng cao hiệu lực, hiệu quả bộ máy quản lý nhà nước. Bảo đảm sự gắn kết giữa phát triển kinh tế với bảo đảm an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của cán bộ, công chức và người lao động, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội.

Nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của các đơn vị trong Khối và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng phong trào thi đua do Trung ương, Bộ ngành và tỉnh phát động nhằm thống nhất tư tưởng, hành động trong triển khai công tác thi đua theo đúng phương châm “ tự nguyện, công khai, công bằng, chính xác, đoàn kết và cùng phát triển ”.

Thường xuyên đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt công tác thi đua, khen thưởng, làm cho mỗi cán bộ, công chức, viên chức trong Khối nhận thức đầy đủ, sâu sắc về ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng; từ đó khơi dậy tính chủ động, sáng tạo, nêu cao tinh thần trách nhiệm của mỗi cán bộ, công chức, viên chức trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao.

#### II. NỘI DUNG

## 1. Nội dung công việc:

TT	Nội dung công việc	Thời gian	Thực hiện
1	Thành lập tổ giúp việc của Khối	Quý II	Khối trưởng
2	Xây dựng KH hoạt động thi đua của Khối	Quý II	Khối trưởng
3	Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện phong trào thi đua 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2018	Trước 08/7/2018	Trưởng, phó Khối và các thành viên trong khối
4	Sơ kết 6 tháng đầu năm, nội dung đánh giá kết quả thực hiện các chỉ tiêu thi đua 6 tháng đầu năm: trao đổi kinh nghiệm, học tập các điển hình, mô hình tiên tiến và đề ra biện pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm.	Trước 15/7/2018	Trưởng, phó Khối và các thành viên trong khối
5	Tổ chức kiểm tra chéo kết quả thực hiện phong trào thi đua năm 2018.	Từ ngày 15 đến 25/12/2018	Tổ kiểm tra (02 tổ)
6	Các đơn vị trong Khối xây dựng nội dung đăng ký các chỉ tiêu thi đua năm 2019 gửi về Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang ( <i>Khối trưởng</i> ) để tổng hợp.	Trước 10/01/2019	Các thành viên trong khối
7	Tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2018, nội dung: đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua của Khối; bình chọn, suy tôn các đơn vị tiêu biểu đề nghị Bộ trưởng BKII&ĐT tặng Cờ thi đua và Bằng khen; bầu Khối trưởng, khối phó và bàn giao nhiệm vụ Khối trưởng năm 2018; phát động phong trào thi đua; Ký giao ước thi đua năm 2019.	Trước ngày 30/01/2019	Trưởng, phó Khối và các thành viên trong khối
8	Tổng hợp kết quả thực hiện các phong trào thi đua năm 2018; hoàn thiện hồ sơ thi đua, trình khen thưởng năm 2018 gửi Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng Bộ KH&ĐT.	Trước ngày 15/02/2019	Trưởng, phó Khối

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đơn vị trong Khối, căn cứ nội dung giao ước thi đua, xây dựng kế hoạch thực hiện của cơ quan, đơn vị mình; quán triệt và chỉ đạo, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện thắng lợi các nội dung thi đua đã giao ước. Tổ chức triển khai chương trình thi đua, cụ thể hóa chương trình thi đua của đơn vị, bám sát kế hoạch, phối hợp tổ chức thực hiện.

- Tổ giúp việc giúp Khối trưởng đôn đốc, theo dõi việc tổ chức thực hiện nội dung Kế hoạch.

- Khối phó có trách nhiệm phối hợp với Khối trưởng chỉ đạo, điều hành hoạt động của Khối theo Kế hoạch đã đề ra.

Đề nghị các đơn vị trong Khối thi đua BQL các khu công nghiệp các tỉnh TDMNPB tích cực phối hợp tổ chức thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2018.

**Nơi nhận:**

- Vụ TĐKT - BKII&ĐT (B/c);
- Các đơn vị thành viên trong Khối;
- Lưu VT.

**T.M KHỐI TD&MN PHÍA BẮC  
KHỐI TRƯỞNG**



**TRƯỞNG BAN QL CÁC KCN BẮC GIANG**  
Nguyễn Anh Quyền